
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

08.06.2020        № 134 

 

Об утверждении муниципальной программы 

«Обеспечение общественного порядка на территории муниципального образования 

ЗАТО г. Островной на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

В соответствии с федеральными законами от 25.07.2002 № 114-ФЗ  

«О противодействии экстремистской деятельности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Указами 

Президента Российской Федерации от 15.02.2006 № 116 «О мерах  

по противодействию терроризму», от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях                        

и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», 

постановлениями Администрации ЗАТО г. Островной от 15.03.2019 № 80                                

«Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ ЗАТО г. Островной», от 29.04.2019 № 117 

«Об утверждении Модельной схемы системы целеполагания муниципального 

образования ЗАТО г. Островной», распоряжением Администрации ЗАТО                                   

г. Островной от 30.04.2020 № 96-р «Об утверждении Перечня муниципальных 

программ, планируемых к финансированию за счет средств бюджета ЗАТО                                    

г. Островной на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» Администрация 

ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Обеспечение 

общественного порядка на территории муниципального образования ЗАТО 

г. Островной на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (далее – 

Программа). 

2. Финансовому отделу Администрации ЗАТО г. Островной (Маликова Т.К.) 

обеспечить финансирование мероприятий Программы в пределах утвержденных 

ассигнований на 2021-2023 годы. 

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной 

www.zato-ostrov.ru и вступает в силу с 1 января 2021 года. 

 

Глава муниципального образования 

          ЗАТО г. Островной                       О.А. Огинова 
                   

http://www.zato-ostrov.ru/


 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением  

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 08.06.2020 № 134 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальная программа 

«Обеспечение общественного порядка на территории муниципального образования 

ЗАТО г. Островной на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

 

 

 

 
Наименование ответственного 

исполнителя 

Отдел организационно-правовой работы 

Администрации ЗАТО г. Островной 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г. Островной 

2020 год



 

Паспорт муниципальной Программы 

«Обеспечение общественного порядка на территории муниципального образования 

ЗАТО г. Островной на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

 
Стратегическая цель развития 

ЗАТО г. Островной 

Обеспечение высокого качества жизни населения 

ЗАТО г. Островной на существующем уровне. 

Направление Обеспечение комфортной и безопасной среды 

проживания населения ЗАТО г. Островной. 

Стратегическая задача  Повышение общественной безопасности. 

Целевые показатели Программы 1. Степень выявления и устранения причин  

и условий, способствующих беспризорности  

и безнадзорности, правонарушениям  

и антиобщественным действиям несовершеннолетних. 

2. Степень исполнения профилактических 

мероприятий, направленных на предупреждение 

беспризорности, безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних. 

3. Степень проведения профилактических мероприятий, 

направленных на предупреждение терроризма 

и экстремизма.  

4. Степень проведения профилактических мероприятий, 

направленных на предупреждение терроризма 

и экстремизма. 

Перечень подпрограмм 1. Подпрограмма 1 «Профилактика беспризорности 

и безнадзорности, профилактика правонарушений 

несовершеннолетних на 2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов». 

2. Подпрограмма 2 «Профилактика терроризма, 

минимизация и (или) ликвидация последствий его 

проявлений на 2021 год и на плановый период 2022  

и 2023 годов». 

Сроки и этапы реализации 

Программы 
2021-2023 годы. 

Финансовое обеспечение 

Программы  

Всего по Программе: 3 559 000,00 рублей, в том числе: 

2021 год – 1 157 000,00 рублей, 

2022 год – 1 201 000,00 рублей, 

2023 год – 1 201 000,00 рублей. 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 165 000,00 рублей, из них: 

2020 год – 55 000,00 рублей, 

2021 год – 55 000,00 рублей, 

2022 год – 55 000,00 рублей. 

ОБ: 3 394 000,00 рублей, из них: 

2020 год – 1 102 000,00 рублей, 

2022 год – 1 146 000,00 рублей, 

2023 год – 1 146 000,00 рублей. 

ФБ: 0,00 рублей, из них: 

2021 год – 0,00 рублей, 

2022 год – 0,00 рублей, 

2023 год – 0,00 рублей. 



2 

 
Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

Программы 

1. Снижение преступности и правонарушений 

несовершеннолетних на территории города. 

2. Улучшение информационного обеспечения 

деятельности муниципальных органов власти  

и общественных организаций по охране общественного 

порядка, уменьшение общего числа совершаемых 

правонарушений, улучшение  профилактики 

безнадзорности, преступности и правонарушений 

несовершеннолетних.  

3. Минимизация последствий проявлений идеологии 

терроризма и экстремизма, предупреждение 

террористических актов. 

Ответственный исполнитель 

Программы 

Отдел организационно-правовой работы 

Администрации ЗАТО г. Островной (далее – ООПР 

Администрации ЗАТО г. Островной). 

Соисполнители Программы - Отдел образования, культуры, спорта и молодежной 

политики Администрации ЗАТО г. Островной (далее – 

ООКСМП Администрации ЗАТО г. Островной); 

- ООПР Администрации ЗАТО г. Островной 

(Антитеррористическая комиссия ЗАТО г. Островной) 

(далее – ООПР Администрации ЗАТО г. Островной 

(АТК ЗАТО г. Островной)); 

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа  

№ 284 закрытого административно-территориального 

образования город Островной Мурманской области» 

(далее – МБОУ «СОШ № 284 ЗАТО г. Островной»); 

- Комиссия по делам несовершеннолетних и защите 

их прав ЗАТО г. Островной (далее – КДН и ЗП ЗАТО 

г. Островной). 

 

________________ 



Паспорт подпрограммы  

«Профилактика беспризорности и безнадзорности, профилактика правонарушений 

несовершеннолетних на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

муниципальной Программы «Обеспечение общественного порядка на территории 

муниципального образования ЗАТО г. Островной на 2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов» 

 
Стратегическая задача Повышение общественной безопасности 

Тактическая цель Профилактика беспризорности и безнадзорности, 

профилактика правонарушений несовершеннолетних  

в ЗАТО г. Островной. 

Тактическая задача  Обеспечение мероприятий по профилактике 

беспризорности, безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних. 

Целевые показатели 

подпрограммы 

1. Степень выявления и устранения причин  

и условий, способствующих беспризорности  

и безнадзорности, правонарушениям  

и антиобщественным действиям несовершеннолетних. 

2. Степень исполнения профилактических 

мероприятий, направленных на предупреждение 

беспризорности, безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних. 

Сроки и этапы реализации 

подпрограммы 
2021-2023 годы. 

Финансовое обеспечение 

подпрограммы  

Всего по подпрограмме:  3 559 000,00 рублей, в том 

числе: 

2021 год – 1 157 000,00 рублей, 

2022 год – 1 201 000,00 рублей, 

2023 год – 1 201 000,00 рублей. 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 165 000,00 рублей, из них: 

2021 год – 55 000,00 рублей, 

2022 год – 55 000,00 рублей, 

2023 год – 55 000,00 рублей. 

ОБ: 3 394 000,00 рублей, из них:  

2021 год – 1 102 000,00 рублей, 

2022 год – 1 146 000,00 рублей, 

2023 год – 1 146 000,00 рублей. 

ФБ: 0,00 рублей, из них: 

2021 год – 0,00 рублей, 

2022 год – 0,00 рублей, 

2023 год – 0,00 рублей. 

Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

подпрограммы 

1. Снижение преступности и правонарушений 

несовершеннолетних на территории города. 

2. Улучшение информационного обеспечения 

деятельности муниципальных органов власти  

и общественных организаций по охране общественного 

порядка, уменьшение общего числа совершаемых 

правонарушений, улучшение профилактики 

безнадзорности, преступности и правонарушений 

несовершеннолетних. 

 



2 

 
Ответственный исполнитель 

подпрограммы 

ООПР Администрации ЗАТО г. Островной 

Соисполнители подпрограммы - КДН и ЗП ЗАТО г. Островной; 

- ООКСМП Администрации ЗАТО г. Островной; 

- МБОУ «СОШ № 284 ЗАТО г. Островной». 

 

____________ 



Паспорт подпрограммы  

«Профилактика терроризма, минимизация и (или) ликвидация последствий 

его проявлений на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

муниципальной Программы «Обеспечение общественного порядка на территории 

муниципального образования ЗАТО г. Островной на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годов» 

 
Стратегическая задача Повышение общественной безопасности. 

Тактическая цель Профилактика терроризма, минимизация (ликвидация) 

последствий его проявления в ЗАТО г. Островной. 

Тактическая задача  Защита личности, общества и государства 

от террористических актов и иных проявлений 

терроризма и укрепление национального единства. 

Целевые показатели 

подпрограммы 

Степень проведения профилактических мероприятий 

направленных на предупреждение терроризма  

и экстремизма. 

Сроки и этапы реализации 

подпрограммы 
2021-2023 годы. 

Финансовое обеспечение 

подпрограммы  

Подпрограмма не требует финансового обеспечения. 

Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

подпрограммы 

Минимизация последствий проявлений идеологии 

терроризма и экстремизма, предупреждение 

террористических актов. 

Ответственный исполнитель 

подпрограммы 

ООПР Администрации ЗАТО г. Островной. 

Соисполнители подпрограммы - ООПР Администрации ЗАТО г. Островной (АТК 

ЗАТО г. Островной); 

- ООКСМП Администрации ЗАТО г. Островной. 

 

___________ 



1. Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации 

муниципальной Программы «Обеспечение общественного порядка на территории 

муниципального образования ЗАТО г. Островной на 2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов» 

 

Стратегической целью Программы является обеспечение высокого качества 

жизни населения ЗАТО г. Островной, по направлению – обеспечение комфортной 

и безопасной среды проживания населения ЗАТО г. Островной. 

Тактической целью Программы является профилактика беспризорности 

и безнадзорности, профилактика правонарушений несовершеннолетних в ЗАТО 

г. Островной, профилактика терроризма, минимизация и (или) ликвидация 

последствий его проявления в ЗАТО г. Островной. 

Исходя из целей, определены следующие задачи Программы: 

1) Обеспечение мероприятий по профилактике беспризорности, безнадзорности 

и правонарушений несовершеннолетних. 

2) Защита личности, общества и государства от террористических актов и иных 

проявлений терроризма и укрепление национального единства. 

 

1.1. Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации подпрограммы 

«Профилактика беспризорности и безнадзорности, профилактика правонарушений 

несовершеннолетних на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

Целью подпрограммы является профилактика беспризорности  

и безнадзорности, профилактика правонарушений несовершеннолетних в ЗАТО  

г. Островной. 

Задача подпрограммы: обеспечение мероприятий по профилактике 

беспризорности, безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних. 

 

1.2. Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации подпрограммы 

«Профилактика терроризма, минимизация и (или) ликвидация последствий 

его проявления на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

Цель подпрограммы: профилактика терроризма, минимизация (ликвидация) 

последствий его проявления в ЗАТО г. Островной. 

Задача подпрограммы: защита личности, общества и государства  

от террористических актов и иных проявлений терроризма и укрепление 

национального единства. 

 Противодействие терроризму основывается на следующих основных 

принципах: 

 - обеспечение и защита основных прав и свобод человека и гражданина; 

 - законность; 

 - приоритет защиты прав и законных интересов лиц, подвергающихся 

террористической опасности; 

 - неотвратимость наказания за осуществление террористической деятельности; 

 - системность и комплексное использование политических, информационно-

пропагандистских, социально-экономических, правовых, специальных и иных мер 

противодействия терроризму; 



2 

 

 - сотрудничество государства с общественными и религиозными 

объединениями, международными и иными организациями, гражданами  

в противодействии терроризму; 

 - приоритет мер предупреждения терроризма; 

 - единоначалие в руководстве привлекаемыми силами и средствами  

при проведении контртеррористических операций; 

 - сочетание гласных и негласных методов противодействия терроризму; 

 - конфиденциальность сведений о специальных средствах, технических 

приемах, тактике осуществления мероприятий по борьбе с терроризмом, а также  

о составе их участников; 

 - недопустимость политических уступок террористам; 

 - минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений терроризма; 

 - соразмерность мер противодействия терроризму степени террористической 

опасности. 

 

2.  Перечень показателей муниципальной Программы 

 

 Методика расчета значений показателя муниципальной Программы 

представлена в приложении № 1 к Программе. 

  Перечень целевых показателей Программы представлен в приложении № 2  

к Программе. 

 

3. Перечень основных мероприятий и сведения об объемах 

финансирования муниципальной Программы 

 

Перечень основных мероприятий и сведения об объемах финансирования 

муниципальной Программы представлен в приложении № 3 к Программе. 

 

4. Информация об участии территориальных органов федеральных органов 

исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти 

Мурманской области, хозяйствующих субъектов, общественных и иных организаций 

муниципального образования в реализации муниципальной Программы 

 

В реализации муниципальной Программы участвуют:  

- ООПР Администрации ЗАТО г. Островной (АТК ЗАТО г. Островной); 

- КДН и ЗП ЗАТО г. Островной; 

  - ООКСМП Администрации ЗАТО г. Островной; 

 - МБОУ «СОШ № 284 ЗАТО г. Островной». 

 

5. Описание мер муниципального регулирования 
 

Муниципальная программа разработана в соответствии с:  

- Федеральным законом от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии 

экстремистской деятельности»;  

- Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»;  

- Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии 

терроризму»; 



3 

 

- Указом Президента Российской Федерации от 15.02.2006 № 116 «О мерах  

по противодействию терроризму»; 

 - Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 

«О национальных целях и стратегических задач развития Российской Федерации 

на период до 2024 года»; 

- постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 15.03.2019 № 80 

«Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ ЗАТО г. Островной»; 

- постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 29.04.2019 № 117 

«Об утверждении Модельной схемы системы целеполагания муниципального 

образования ЗАТО г. Островной»; 

- распоряжением Администрации ЗАТО г. Островной от 30.04.2020 № 96-р                        

«Об утверждении Перечня муниципальных программ, планируемых                                        

к финансированию за счет средств бюджета ЗАТО г. Островной на 2021 год                                     

и на плановый период 2022 и 2023 годов». 

 

6. Описание механизмов управления рисками 

 

Реализация Программы подвержена влиянию следующих групп рисков  

и негативных факторов: 

1) Значительным риском является сокращение запланированных объемов 

финансирования в ходе формирования и реализации Программы, что может повлечь 

за собой корректировку целевых значений показателей и необходимость внесения 

изменений в перечень реализуемых основных мероприятий. 

В целях минимизации негативного влияния данного риска на ход реализации 

Программы необходимо обеспечить сбалансированное распределение финансовых 

средств по подпрограммам, задачам и основным мероприятиям Программы с учетом 

ограниченности ресурсов, определения приоритетных направлений деятельности 

и необходимости достижения ожидаемых конечных результатов. 

2) Правовые риски, связанные с внесением непредусмотренных Программой 

изменений в федеральные или региональные нормативные правовые акты, могут 

привести к утере актуальности поставленных задач и запланированных основных 

мероприятий, а также к необходимости включения новых направлений деятельности, 

что окажет влияние на конечные результаты Программы. 

Мерами по управлению данным видом рисков служит оперативное принятие 

муниципальных нормативных правовых актов, с целью приведения нормативно-

методической базы Программы в соответствие с государственной политикой  

на федеральном и региональном уровнях. 

3) Повышение уровня инфляции может привести к изменению цен на рынке 

товаров, работ, услуг, что в свою очередь существенно повлияет на запланированный 

к приобретению в рамках Программы объем таких товаров, работ, услуг. 

Мерами по управлению данным видом рисков служит мониторинг цен  

и прогнозирование текущих тенденций в сфере реализации Программы  

для своевременного пересмотра объема финансирования и его перераспределения  

по подпрограммам, задачам и основным мероприятиям Программы для обеспечения 

достижения ожидаемых конечных результатов. 

4) Несоблюдение договорных обязательств исполнителей по муниципальным 

контрактам может повлечь срыв сроков выполнения мероприятий либо выполнение 



4 

 

их не в полном объеме, что в свою очередь может оказать серьезное влияние 

на конечные результаты муниципальной Программы. 

В целях минимизации негативного влияния данного риска на ход реализации 

Программы необходимо обеспечить оперативный мониторинг выполнения 

мероприятий Программы, контроль и сопровождение всех действующих договоров  

и контрактов в части своевременности исполнения контрагентами своих 

обязательств. 

5) Возникновение обстоятельств непреодолимой силы (природные, 

техногенные катастрофы, вооруженные конфликты) может оказать существенное 

влияние на результаты реализации Программы и существенно снизить показатели  

ее результативности. 

Минимизация данного риска возможна путем дальнейшего развития системы 

мониторинга и прогнозирования чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера в целях предотвращения чрезвычайных ситуаций, а также минимизации 

отрицательных последствий. 

Управление рисками будет осуществляться на основе регулярного мониторинга 

реализации Программы. 

 

7. Методика оценки эффективности муниципальной  

Программы (подпрограммы) 

 

Оценка эффективности реализации Программы (подпрограммы) 

осуществляется путем ежегодного сопоставления: 

1) Фактических (в сопоставимых условиях) и планируемых значений целевых 

показателей Программы и ее подпрограммы (целевой параметр – 100%); 

2) Фактических (в сопоставимых условиях) и планируемых объемов расходов 

бюджета ЗАТО г. Островной на реализацию Программы и ее основных мероприятий 

(целевой параметр менее 100%). 

Эффективность реализации Программы (подпрограммы) рассчитывается 

по следующей формуле: 

 

, где: 

 - степень достижения целевых показателей Программы 

и ее подпрограммы, где: 

 

 - степень достижения конкретного показателя Программы или ее подпрограммы; 

 - количество показателей Программы и ее подпрограммы, причем 

 

 
 

Е=0,6×F1 +0,4×F2

F1 =

n

i = 1

∑ K

n
×100%

K

n

K ={
Zf

Zp

×100%, если желаемой тенденцией развития показателей является рост значений;

Zp

Zg

×100%, если желаемой тенденцией развития показателей является снижение значений,



5 

 

 - фактическое значение i-го показателя Программы (подпрограммы); 

 - плановое значение i-го показателя Программы (подпрограммы); 

 - степень освоения бюджетных ассигнований, предусмотренных  

на реализацию Программы (в том числе подпрограммы), где: 

 - фактический объем бюджетных ассигнований, направленный  

на реализацию мероприятий Программы (в том числе подпрограммы) в соответствии 

с годовым отчетом об исполнении бюджета ЗАТО г. Островной; 

 - плановый объем бюджетных ассигнований, предусмотренный  

на реализацию Программы (в том числе ее подпрограммы) в соответствии со сводной 

бюджетной росписью бюджета муниципального образования на 31 декабря отчетного 

года. 

В зависимости от результатов оценки эффективности реализации Программе 

присваивается уровень эффективности, обусловленный принадлежностью значения 

оценки к одному из следующих интервалов: 

I. E ˃ 95% - высокий уровень эффективности реализации Программы; 

II. 75% ≤ E ≤ 95% - удовлетворительный уровень эффективности реализации 

Программы; 

III.  - неудовлетворительный уровень эффективности реализации 

Программы. 

_________

Zf

Zp

F2 =
Rf

Rp

×100%

Rf

Rp

E<75%



Приложение № 1 

к Программе 

 

Методика 

расчета значений показателя муниципальной Программы «Обеспечение общественного порядка на территории муниципального 

образования ЗАТО г. Островной на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

№ п/п 
Наименование 

показателя 

Единица 

измерения 

Определение 

показателя1 

Временные 

характеристики 
показателя2 

Алгоритм 

формирования 
(формула)  

и методические 

пояснения  
к показателю3 

Базовые 
показатели 

(используемые  

в формуле) 

Метод 
сбора 

информа-

ции4 

Объект  

и единица 
наблюдения5 

Ответственный  

за сбор данных  
по показателю6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Подпрограмма 1 «Профилактика беспризорности и безнадзорности, профилактика правонарушений несовершеннолетних на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

1.1. 

Уровень исполнения  

профилактических мероприятий, 
направленных на предупреждение 

беспризорности, безнадзорности  

и правонарушений 
несовершеннолетних 

% 
100% освоение 

финансовых средств 
квартал (год) 

УФИ= 

ФИфакт/ФОплан 
*100 

УФИ-уровень 
финансового 

исполнения; 

ФИфакт-
фактическое 

финансовое 

исполнение 

монито-

ринг 

бухгалтерская 

отчетность, 
руб. 

КДН и ЗП 

ЗАТО г. Островной 

1.1.1. 

Уровень финансирования расходов  

на содержание комиссии в полном 

объеме, включая расходы  
по заработной плате 

% 
100% освоение 

финансовых средств 
квартал (год) 

УФИ= 
ФИфакт/ФОплан 

*100 

УФИ-уровень 

финансового 

исполнения; 
ФИфакт-

фактическое 

финансовое 
исполнение 

монито-

ринг 

бухгалтерская 
отчетность, 

руб. 

КДН и ЗП 

ЗАТО г. Островной 

1.1.2. 
Количество проведенных заседаний, 

совещаний и семинаров комиссии 
шт. 

количество 

мероприятий 
ежеквартально х х 

монито-

ринг 
шт. 

КДН и ЗП 

ЗАТО г. Островной 

1.2. 

Степень исполнения  
профилактических мероприятий, 

направленных на предупреждение 

беспризорности, безнадзорности  и 
правонарушений несовершеннолетних 

% 
количество 

мероприятий 
ежеквартально х х 

монито-
ринг 

учреждения 

КДН и ЗП ЗАТО 
г. Островной; 

МБОУ «СОШ 

№ 284 ЗАТО 
г. Островной» 

1.2.1. 
Доля приобретенного товара, 

оказанных услуг 
% 

100% освоение 

финансовых средств 
квартал (год) 

УФИ= 
ФИфакт/ФОплан 

*100 

УФИ-уровень 

финансового 

исполнения; 
ФИфакт-

фактическое 

финансовое 
исполнение 

монито- 

ринг 

акт 
выполненных 

работ 

КДН и ЗП 

ЗАТО г. Островной; 
МБОУ «СОШ 

№ 284 ЗАТО 

г. Островной» 

1.2.2. 
Количество проведенных заседаний, 

совещаний и рейдов комиссии 
шт. 

количество 

мероприятий 
ежеквартально х х 

монито-

ринг 
шт. 

КДН и ЗП 

ЗАТО г. Островной 



2 

 

№ п/п 
Наименование 

показателя 

Единица 

измерения 

Определение 

показателя1 

Временные 

характеристики 
показателя2 

Алгоритм 

формирования 
(формула)  

и методические 

пояснения  
к показателю3 

Базовые 
показатели 

(используемые  

в формуле) 

Метод 
сбора 

информа-

ции4 

Объект  

и единица 
наблюдения5 

Ответственный  

за сбор данных  
по показателю6 

 Подпрограмма 2 «Профилактика терроризма, минимизация и (или) ликвидация последствий его проявлений на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

2. 

 

Уровень проведения профилактических 

мероприятий, направленных  
на предупреждение терроризма  

и экстремизма 

 

шт. 

 

количество 
мероприятий 

 

ежеквартально 

 

х 

 

х 

 

монито-
ринг 

 

шт. 

ООПР 

Администрации 
ЗАТО г. Островной 

(АТК ЗАТО 

г. Островной) 

 

 

________________ 

 



Приложение 2 

к Программе 

 

Перечень показателей муниципальной Программы 
 

№ 

п/п 
Муниципальная Программа, подпрограмма, показатель 

Ед. 

изм. 

Значение показателя 

(индикатора) Соисполнитель, ответственный  

за выполнение показателя 
2021 2022 2023 

План План План 
 

 

Муниципальная Программа «Обеспечение общественного порядка на территории муниципального образования ЗАТО г. Островной  

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

 Повышение общественной безопасности 

1. 
Подпрограмма 1 «Профилактика беспризорности и безнадзорности, профилактика правонарушений несовершеннолетних  

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

1.1. 
Профилактика беспризорности и безнадзорности, профилактика 

правонарушений несовершеннолетних в ЗАТО г. Островной 
     

1.1.1 

Степень выявления и устранения причин и условий, способствующих 

беспризорности и безнадзорности, правонарушениям  

и антиобщественным действиям несовершеннолетних 

% 100 100 100 
КДН и ЗП ЗАТО г. Островной 

 

1.1.2. 

Степень исполнения  профилактических мероприятий, направленных 

на предупреждение беспризорности, безнадзорности  

и правонарушений несовершеннолетних 

% 
100 

 

100 

 

100 

 

 

КДН и ЗП ЗАТО г. Островной 

 

2. 
Подпрограмма 2 «Профилактика терроризма, минимизация и (или) ликвидация последствий его проявлений 

 на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

2.1. 
Профилактика терроризма, минимизация (ликвидация) последствий  

его проявления в ЗАТО г. Островной 
     

2.1.1. 
Степень проведения профилактических мероприятий, направленных  

на предупреждение терроризма и экстремизма 
% 

 

100 

 

 

100 

 

 

100 

 

ООПР Администрации 

ЗАТО г. Островной 

 (АТК ЗАТО г. Островной) 
 

*- фактические значения показателей указываются при внесении изменений в муниципальную Программу после получения фактических данных по итогам года. 

______________ 

 



Приложение 3 

к Программе 

 

Перечень основных мероприятий и сведения об объемах финансирования муниципальной Программы 

 

№ п/п 
Программа, подпрограмма, задача, основное 

мероприятие 

Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

 

Муниципальная Программа «Обеспечение 

общественного порядка на территории 

муниципального образования ЗАТО 

г. Островной на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годов 

2021-2023  

Всего 3 359 000,00 3 394 000,00 - 165 000,00 

  

2021 1 157 000,00 1 102 000,00 - 55 000,00 

2022 1 201 000,00 1 146 000,00 - 55 000,00 

2023 1 201 000,00 1 146 000,00 - 55 000,00 

1. 

Подпрограмма 1 «Профилактика 

беспризорности и безнадзорности, 

профилактика правонарушений 

несовершеннолетних на 2021 год  

и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

2021-2023  

Всего 3 359 000,00 3 394 000,00 - 165 000,00 

  
2021 1 157 000,00 1 102 000,00 - 55 000,00 

2022 1 201 000,00 1 146 000,00 - 55 000,00 

2023 1 201 000,00 1 146 000,00 - 55 000,00 

1.1. 
Стратегическая задача «Повышение 

общественной безопасности» 
2021-2023  

Всего 3 359 000,00 3 394 000,00 - 165 000,00 

  

2021 1 157 000,00 1 102 000,00 - 55 000,00 

2022 1 201 000,00 1 146 000,00 - 55 000,00 

2023 1 201 000,00 1 146 000,00 - 55 000,00 

1.1.1. 

Тактическая цель «Профилактика 

беспризорности и безнадзорности, 

профилактика правонарушений 

несовершеннолетних в ЗАТО г. Островной» 

2021-2023  

Всего 3 359 000,00 3 394 000,00 - 165 000,00 

  
2021 1 157 000,00 1 102 000,00 - 55 000,00 

2022 1 201 000,00 1 146 000,00 - 55 000,00 

2023 1 201 000,00 1 146 000,00 - 55 000,00 

1.1.1.1. 

Тактическая задача «Обеспечение 

мероприятий по профилактике 

беспризорности, безнадзорности  

и правонарушений несовершеннолетних» 

2021-2023  

Всего 3 359 000,00 3 394 000,00 - 165 000,00 

  

2021 1 157 000,00 1 102 000,00 - 55 000,00 

2022 1 201 000,00 1 146 000,00 - 55 000,00 

2023 1 201 000,00 1 146 000,00 - 55 000,00 

1.1.1.1.1. 

Основное мероприятие 1 «Выявление  

и устранение причин и условий, 

способствующих беспризорности  

2021-2023  
Всего 3 394 000,00  3 394 000,00 - - Степень выявления 

 и устранения причин  

 
 2021 1 102 000,00 1 102 000,00 - - 



2 

 

№ п/п 
Программа, подпрограмма, задача, основное 

мероприятие 

Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

и безнадзорности, правонарушениям  

и антиобщественным действиям 

несовершеннолетних» 

2022 1 146 000,00 1 146 000,00 - - и условий, 

способствующих 

беспризорности  

и безнадзорности, 

правонарушениям  

и антиобщественным 

действиям 

несовершеннолетних, 

% 

2023 1 146 000,00 1 146 000,00 - - 

1.1.1.1.1.1. 

Реализация Закона Мурманской области  

«О комиссиях по делам несовершеннолетних 

и защите их прав в Мурманской области» 

2021-2023  

Всего 3 394 000,00 3 394 000,00 - - Обеспечение 

финансирования 

расходов  

на содержание 

комиссии в полном 

объеме, включая 

расходы  

по заработной плате 

КДН и ЗП ЗАТО 

г. Островной 

2021 1 102 000,00 1 102 000,00 - - 

2022 1 146 000,00 1 146 000,00 - - 

2023 1 146 000,00 1 146 000,00 - - 

1.1.1.1.1.2. 

Организация и проведение совещаний, 

заседаний, семинаров по проблемам 

профилактики безнадзорности 

и правонарушений несовершеннолетних 

2021-2023  

Всего - - - - 
Количество 

проведенных 

заседаний, совещаний 

и семинаров 

комиссии, шт. 

КДН и ЗП ЗАТО 

г. Островной 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

2023 - - - - 

1.1.1.1.1.3. 

Проведение мероприятий                                          

по предупреждению повторной преступности 

среди несовершеннолетних 

2021-2023  

Всего - - - - 
Количество лекций, 

бесед в рамках 

реализации 

мероприятий, шт. 

КДН и ЗП ЗАТО 

г. Островной 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

2023 - - - - 

1.1.1.1.1.4. 

Проведение мероприятий по выявлению 

несовершеннолетних и семей, проживающих 

в социально опасном положении, оказание 

им различных видов помощи 

2021-2023  

Всего - - - - Количество 

проведенных рейдов,  

количество семей, 

проживающих  

в социально-опасном 

положении, которым 

оказана помощь, шт. 

КДН и ЗП ЗАТО 

г. Островной 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

2023 - - - - 

1.1.1.1.1.5. 

Организация и проведение индивидуально-

профилактической работы  

с несовершеннолетними, состоящими                   

2021-2023  
Всего - - - - Количество 

несовершеннолетних 

и родителей, 

 

КДН и ЗП ЗАТО 

г. Островной 2021 - - - - 



3 

 

№ п/п 
Программа, подпрограмма, задача, основное 

мероприятие 

Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

на учѐте в КДН и ЗП ЗАТО г. Островной 2022 - - - - состоящих  

на профилактическом 

учете в КДН и ЗП, шт. 2023 - - - - 

1.1.1.1.1.6. 

Организация и проведение профилактических 

операций:  «Подросток», «Досуг», «Защитим 

детей от насилия», «Слеза ребѐнка», 

«Сообщи, где торгуют смертью», «Паспорт», 

«Улица», «Детство без слѐз», Декада «SOS» 

2021-2023  

Всего - - - - 

Количество 

проведенных 

операций, шт. 

КДН и ЗП ЗАТО 

г. Островной; 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО г. Островной; 

Антинаркотическая 

комиссия ЗАТО 

г. Островной; 

МБОУ «СОШ № 284 

ЗАТО г. Островной»; 

МБОУ ДО «ДДТ 

ЗАТО г. Островной» 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

2023 - - - - 

1.1.1.1.1.7. 

Проведение мероприятий по профилактике 

нарушений правил дорожного движения, 

снижения травматизма и гибели 

несовершеннолетних на дорогах 

2021-2023  

Всего - - - - 

Количество 

проведенных 

мероприятий, шт. 

КДН и ЗП ЗАТО 

г. Островной 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

2023 - - - - 

1.1.1.1.1.8. 

Анализ состояния безнадзорности 

и правонарушений среди 

несовершеннолетних на территории  

ЗАТО г. Островной 

2021-2023  

Всего - - - - 

Количество отчетов, 

шт. 

КДН и ЗП ЗАТО 

г. Островной 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

2023 - - - - 

1.1.1.1.1.9. 
Подготовка и принятие муниципальных 

правовых актов 
2021-2023  

Всего - - - - 

Количество МПА, шт. 
КДН и ЗП ЗАТО 

г. Островной 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

2023 

 

 

- - - - 

1.1.1.1.2. 

Основное мероприятие 2 «Проведение 

профилактических мероприятий, 

направленных на предупреждение 

беспризорности, безнадзорности  

2021-2023  

Всего 165 000,00 - - 165 000,00 Степень исполнения  

профилактических 

мероприятий, 

направленных  

КДН и ЗП ЗАТО 

г. Островной; 

МБОУ «СОШ № 284 

ЗАТО г. Островной» 

2021 55 000,00 - - 55 000,00 

2022 55 000,00 - - 55 000,00 



4 

 

№ п/п 
Программа, подпрограмма, задача, основное 

мероприятие 

Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

и правонарушений несовершеннолетних» 

2023 55 000,00 - - 55 000,00 

на предупреждение 

беспризорности, 

безнадзорности  

и правонарушений 

несовершеннолетних, 

% 

1.1.1.1.2.1. 
Разработка и издание памяток для населения 

«Быть ребѐнком не должно быть больно» 
2021-2023  

Всего 45 000,00 - - 45 000,00 

Количество изданных 

памяток, шт. 

КДН и ЗП ЗАТО 

г. Островной; 

МБОУ «СОШ № 284 

ЗАТО г. Островной» 

2021 15 000,00 - - 15 000,00 

2022 15 000,00 - - 15 000,00 

2023 15 000,00 - - 15 000,00 

1.1.1.1.2.2. 

Разработка и издание памяток 

«Профилактика наркомании и алкоголизма  

в молодежной среде» 

2021-2023  

Всего 45 000,00 - - 45 000,00 

Количество изданных 

памяток, шт. 

КДН и ЗП ЗАТО 

г. Островной; 

МБОУ «СОШ № 284 

ЗАТО г. Островной» 

2021 15 000,00 - - 15 000,00 

2022 15 000,00 - - 15 000,00 

2023 15 000,00 - - 15 000,00 

1.1.1.1.2.3. 

Изготовление сувенирной продукции, 

направленной на формирование здорового 

образа жизни 

 

2021-2023  

Всего 60 000,00 - - 60 000,00 
Количество 

приобретенной 

сувенирной 

продукции, шт. 

КДН и ЗП ЗАТО 

г. Островной; 

МБОУ «СОШ № 284 

ЗАТО г. Островной» 

2021 20 000,00 - - 20 000,00 

2022 20 000,00 - - 20 000,00 

2023 20 000,00 - - 20 000,00 

1.1.1.1.2.4. 

Изготовление буклетов, плакатов по 

профилактике и предупреждению 

преступлений и правонарушений 

несовершеннолетних в целях использования  

в качестве агитационного материала 

2021-2023  

Всего 15 000,00 - - 15 000,00 
Количество 

изготовленных 

агитационных 

материалов, ед. 

КДН и ЗП ЗАТО 

г. Островной; 

МБОУ «СОШ № 284 

ЗАТО г. Островной» 

2021 5 000,00 - - 5 000,00 

2022 5 000,00 - - 5 000,00 

2023 5 000,00 - - 5 000,00 

1.1.1.1.2.5. 
Проведение заседаний; обеспечение плановой 

работы антинаркотической комиссии 
2021-2023  

Всего - - - - 

Количество 

проведенных 

заседаний, шт. 

Антинаркотическая 

комиссия ЗАТО 

г. Островной 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

2023 - - - - 

1.1.1.1.2.6. 

Освещение в СМИ наиболее актуальных 

проблем по вопросам профилактики 

безнадзорности, правонарушений, 

2021-2023  
Всего - - - - Количество статей  

в газете МУПСИ 

СМИ «Инфо-Вестник 

КДН и ЗП ЗАТО 

г. Островной; 

Антинаркотическая 2021 - - - - 



5 

 

№ п/п 
Программа, подпрограмма, задача, основное 

мероприятие 

Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

наркомании, алкоголизма 2022 - - - - Островной», ед. комиссия ЗАТО 

г. Островной 

2023 - - - - 

1.1.1.1.2.7. 

Проведение совместных рейдов в рамках 

взаимодействия со специалистами 

учреждений системы профилактики с целью 

контроля исполнения законодательства 

Мурманской области, ограничивающего, 

либо запрещающего нахождение 

несовершеннолетних в местах, которые могут 

причинить вред здоровью детей, их 

физическому, интеллектуальному, 

психическому, духовному и нравственному 

развитию на территории муниципального 

образования 

2021-2023 

Всего - - - - 

Количество 

проведенных рейдов, 

ед. 

КДН и ЗП ЗАТО 

г. Островной, 

ООКСМП 

Администрации  

ЗАТО г. Островной 

 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

2023 - - - - 

1.1.1.1.2.8. 

Организация и проведение работы  

по привлечению детей и подростков «группы 

риска» к занятиям физической культурой  

и спортом, в спортивных секциях, кружках, 

клубах и т.д. по месту их учебы и жительства 

2021-2023  

Всего - - - - 

Количество 

несовершеннолетних, 

привлеченных 

 к организованному 

досугу, чел. 

КДН и ЗП ЗАТО  

г. Островной; 

ООКСМП 

Администрации  

ЗАТО г. Островной 

 

  

 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

2023 - - - - 

2. 

 

Подпрограмма 2 «Профилактика терроризма, 

минимизация и (или) ликвидация 

последствий его проявлений на 2021 год  

и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

 

 

 

2021-2023 

Всего - - - - 

  

2021 - - - - 

2022 - - - - 

2023 - - - - 

2.1. 
Стратегическая задача  

«Повышение общественной безопасности» 
2021-2023 

Всего - - - - 

  
2021 - - - - 

2022 - - - - 

2023 - - - - 

2.1.1. Тактическая цель «Профилактика 2021-2023  Всего - - - -   



6 

 

№ п/п 
Программа, подпрограмма, задача, основное 

мероприятие 

Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

терроризма, минимизация (ликвидация) 

последствий его проявления в ЗАТО 

г. Островной» 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

2023 - - - - 

2.1.1.1. 

Тактическая задача «Защита личности, 

общества и государства от террористических 

актов и иных проявлений терроризма  

и укрепление национального единства» 

2021-2023  

Всего - - - - 

  

2021 - - - - 

2022 - - - - 

2023 - - - - 

2.1.1.1.1. 

Основное мероприятие 1 «Проведение 

профилактических мероприятий, 

направленных на предупреждение 

терроризма и экстремизма» 

2021-2023  

Всего - - - - Степень проведения 

профилактических 

мероприятий 

направленных  

на предупреждение 

терроризма  

и экстремизма, % 

 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

2023 - - - - 

2.1.1.1.1.1. 

Обеспечение плановой работы 

Антитеррористической комиссии 

ЗАТО г. Островной 

2021-2023  

Всего - - - - 

Количество 

проведенных 

заседаний, шт. 

ООПР 

Администрации 

 ЗАТО г. Островной                 

(АТК ЗАТО 

 г. Островной) 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

2023 - - - - 

2.1.1.1.1.2. 

Проведение заседаний 

Антитеррористической комиссии ЗАТО 

г. Островной 

2021-2023  

Всего - - - - 

Количество заседаний 

АТК ЗАТО 

г. Островной, шт. 

ООПР 

Администрации  

ЗАТО г. Островной 

 (АТК ЗАТО  

г. Островной) 

 

 

 

 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

2023 - - - - 

2.1.1.1.1.3. 
Разработка и издание памяток 

антитеррористической направленности 
2021-2023 

Всего - - - - 

Количество памяток, 

шт. 

ООПР 

Администрации  

ЗАТО г. Островной 

(АТК ЗАТО 

 г. Островной)  

2021 - - - - 

2022 - - - - 

2023 - - - - 



7 

 

№ п/п 
Программа, подпрограмма, задача, основное 

мероприятие 

Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

2.1.1.1.1.4. 

 

Повышение квалификации секретаря  

и членов АТК ЗАТО г. Островной 

 по вопросам профилактики насаждения 

идеологии терроризма, минимизации  

и ликвидации последствий его проявлений 

2021-2023  

Всего - - - - 
Количество членов 

АТК, прошедших 

повышение 

квалификации, чел. 

ООПР 

Администрации ЗАТО 

г. Островной 

 (АТК ЗАТО 

 г. Островной) 

 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

2023 - - - - 

2.1.1.1.1.5. 

Совершенствование системы 

предупреждения террористических 

преступлений на объектах транспортной 

инфраструктуры на территории ЗАТО 

г. Островной 

2021-2023  

Всего - - - - 

Проведение 

мероприятий, % 

ООПР 

Администрации ЗАТО 

г. Островной  

(АТК ЗАТО 

 г. Островной) 

 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

2023 - - - - 

2.1.1.1.1.6. 

Реализация Администрацией ЗАТО 

г. Островной полномочий в области 

противодействия терроризму и возникающих 

проблемных вопросах 

2021-2023  

Всего - - - - 
Количество 

мероприятий  

по противодействию 

терроризму, % 

ООПР 

Администрации  

ЗАТО г. Островной 

(АТК ЗАТО 

 г. Островной) 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

2023 - - - - 

2.1.1.1.1.7. 

Реализация на территории муниципального 

образования «Комплексного плана 

по противодействию идеологии терроризма  

на 2019-2023 годы» 

2021-2023  

Всего - - - - 

Количество 

мероприятий  

по реализации 

комплексного плана, 

% 

ООПР 

Администрации  

ЗАТО г. Островной 

(АТК ЗАТО 

 г. Островной);  

ООКСМП 

Администрации  

ЗАТО г. Островной 

 

 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

2023 

 
- - - - 

2.1.1.1.1.8. 

Мероприятия по укреплению 

антитеррористической защищенности 

потенциальных объектов диверсионно-

террористических устремлений (критически 

важных объектов и потенциально опасных 

объектов, объектов жизнеобеспечения и мест 

массового пребывания людей, 

расположенных на территории 

муниципального образования) 

2021-2023  

Всего - - - - 

Количество 

мероприятий  

по укреплению 

защищенности  

потенциальных 

объектов, % 

ООПР 

Администрации  

ЗАТО г. Островной 

 (АТК ЗАТО  

г. Островной) 

 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

2023 - - - - 

2.1.1.1.1.9. 

Мероприятия по ограничению доступа 

учащихся к противоправному контенту, 

содержащемуся в сети «Интернет»  

2021-2023  
Всего - - - - Количество 

мероприятий 

 по ограничению 

ООКСМП 

Администрации  

ЗАТО г. Островной 2021 - - - - 



8 

 

№ п/п 
Программа, подпрограмма, задача, основное 

мероприятие 

Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

в образовательных организациях 2022 - - - - доступа учащихся  

к противоправному 

контенту, % 2023 - - - - 

2.1.1.1.1.10. 

Мероприятия по организации добровольной 

сдачи оружия и боеприпасов населением, 

проживающим на территории ЗАТО 

г. Островной 

2021-2023  

Всего - - - - Количество 

мероприятий 

 по добровольной 

сдаче оружия и 

боеприпасов 

населением ЗАТО          

г. Островной, % 

ООПР 

Администрации 

 ЗАТО г. Островной 

 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

2023 - - - - 

2.1.1.1.1.11. 

Проведение разъяснительной работы 

с населением по антитеррористической 

безопасности 

2021-2023  

Всего - - - - 

Количество 

приобретенных 

стендов, ед. 

ООПР 

Администрации ЗАТО 

г. Островной (АТК 

ЗАТО г. Островной) 

 

 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

2023 - - - - 

 

____________________ 


